
Uchwała Nr 471/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 8 marca 2023 r. 

 

w sprawie sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024”. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024” w okresie sprawozdawczym w latach 2021 – 

2022. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierza się Staroście Leszczyńskiemu przesłać sprawozdanie Radzie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu:                                          

         STAROSTA 

(-) Maciej Wiśniewski   

                     (-) Jarosław Wawrzyniak 

(-) Grzegorz Brzeskot      

 

(-) Halina Florek           

 

(-) Rafał Jagodzik    

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 471 /2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

 z dnia 8 marca 2023 r. 

 

w sprawie sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024”. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury. 

Powiat Leszczyński posiada „Powiatowy Plan Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024” przyjęty Uchwałą nr XXXII/193/2021 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. Program został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 lutego 2021 r. poz. 1211. 

Zgodnie z art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 poz. 840) z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami 

Zarząd Powiatu sporządza co dwa lata sprawozdanie, które przedstawia Radzie Powiatu. 

Niniejsze sprawozdanie obejmuje pierwsze dwa lata funkcjonowania programu, tj. rok 2021  

i 2022. W sprawozdaniu ujęto stan realizacji oraz działania podejmowane w celu ochrony 

dziedzictwa kulturowego, wynikające z przyjętych w Programie głównych celów. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione celem realizacji zapisu ustawowego. 

 

 

Z-ca Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego, 

Oświaty i Spraw 

Społecznych 

(-) Izabela Nowak 


